
证券代码：002125       证券简称：湘潭电化         公告编号：2013-033 

  

湘潭电化科技股份有限公司 

2013 半年度报告更正公告 

 

本公司及董事会全体人员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。 

 

湘潭电化科技股份有限公司已于 2013 年 8 月 22 日在巨潮资讯网上刊登了

《2013半年度报告》，由于工作疏忽，第六十四页“重大在建工程”项下“重大

在建工程项目变动情况”表格中部分数据出现错误：1）预算数一栏应注明以“万

元”为单位；2）部分项目的“工程投入占预算比例”计算错误；3）部分项目的

“工程进度”有误。现予以更正并公告如下： 

更正前：  

（2）重大在建工程项目变动情况                                    单位： 元 

项目名

称 
预算数 期初数 

本期增

加 

转入固

定资产 

其他减

少 

工程投

入占预

算比例

(%) 

工程进

度 

利息资

本化累

计金额 

其中：

本期利

息资本

化金额 

本期利

息资本

化率

(%) 

资金来

源 
期末数 

先锋矿

山大巷 
600.00  

2,526,2

88.51 
  42.1% 100.00%    

自有资

金 

2,526,2

88.51 

红旗矿

山-200

井下工

程 

 
66,709.

41 
    0.00%    

自有资

金 

66,709.

41 

红旗矿

山大巷 
400.00  

2,749,1

90.56 
  68.73% 100.00%    

自有资

金 

2,749,1

90.56 

红旗矿

山水处

理工程 

470.00 
4,017,5

79.18 
   91.35% 91.35%    

自有资

金 

4,017,5

79.18 

矿山机

械化 
485.00 

3,254,2

00.00 

1,250,0

00.00 
  

101.61

% 
100.00%    

募集资

金 

4,504,2

00.00 

采矿稳

产高产

提质 

496.00 
2,772,3

86.00 
 

104,00

0.00 
 83.16% 83.16%    

募集资

金 

2,668,3

86.00 



采矿安

全监控

及信息

化 

654.00 
2,644,9

73.00 

2,128,7

55.00 

248,96

5.00 
 

124.53

% 
100.00%    

募集资

金 

4,524,7

63.00 

采矿技

术改进 
292.00 

86,399.

95 

125,20

0.00 

201,60

0.00 
 25.06% 25.06%    

募集资

金 

9,999.9

5 

矿山建

筑群规

划与改

造 

200.00 
1,690,0

00.00 

300,00

0.00 
  99.5% 99.50%    

自有资

金 

1,990,0

00.00 

矿山工

作生活

设施完

善 

300.00 
250,00

0.00 
   8.33% 8.33%    

自有资

金 

250,00

0.00 

矿石堆

场及取

样系统 

40.00 
371,88

8.78 

320,15

7.54 
  

173.01

% 
98.00%    

自有资

金 

692,04

6.32 

金属锰

工程环

保项目 

1,000.0

0 

4,728,0

53.43 

896,37

4.02 
  56.24% 56.24%    

自有资

金 

5,624,4

27.45 

一万吨

锰酸锂

专用

EMD

工程 

8,100.0

0 

84,955.

12 

4,232,8

50.34 

175,84

0.83 
 6.9% 6.90%    

自有资

金 

4,141,9

64.63 

锅炉烟

气脱硫

项目 

450.00 
503,46

6.73 
   11.19% 11.19%    

自有资

金 

503,46

6.73 

锰渣制

砖项目 
25.00  

192,39

1.44 
  76.96% 76.96%    

自有资

金 

192,39

1.44 

生产部

河下渗

漏水回

收管道

系统 

30.00  
113,388

.12 
  37.8% 37.80%    

自有资

金 

113,388

.12 

环保水

治理工

程 

45.00  
68,639.

85 
  15.25% 15.25%    

自有资

金 

68,639.

85 

938 新

增板框

压滤系

统 

66.00 
584,94

0.28 

44,226.

68 
  95.33% 95.33%    

自有资

金 

629,16

6.96 

918 生

产线改
18.00 

333,58

5.36 
   

185.33

% 
95.00%    

自有资

金 

333,58

5.36 



造 

柚子树

尾矿坝

体加固

工程 

200.00  
1,008,3

10.23 
  50.42% 50.42%    

自有资

金 

1,008,3

10.23 

电石渣

处理 
19.00 

118,912

.85 
   62.59% 62.59%    

自有资

金 

118,912

.85 

废水在

线监测

项目 

60.00 
245,32

6.67 
   40.89% 40.89%    

自有资

金 

245,32

6.67 

投料系

统 

1,200.0

0 

8,159,5

44.08 

3,359,1

50.03 

1,348,2

92.38 
 95.99% 100.00%    

自有资

金 

10,170,

401.73 

金属锰

谐波治

理 

85.00 
506,52

6.64 
 

506,52

6.64 
 59.59% 59.59%    

自有资

金 
0.00 

环保渗

漏水、

自产水

浓水治

理 

20.00 
161,19

0.66 
   80.6% 80.60%    

自有资

金 

161,19

0.66 

金属锰

节电项

目 

2,500.0

0 

9,998,4

80.40 

2,605,4

41.11 
  50.42% 50.42%    

自有资

金 

12,603,

921.51 

环保分

厂压滤

板浸泡

处理系

统 

20.00 
1,333.3

3 
   0.67% 0.67%    

自有资

金 

1,333.3

3 

环保水

处理管

道改造 

16.00 
60,784.

62 

13,618.

11 
  46.5% 46.50%    

自有资

金 

74,402.

73 

硫酸锰

低镁环

保水改

造 

20.00 
159,02

4.80 

17,702.

73 
  88.36% 88.36%    

自有资

金 

176,72

7.53 

成品后

处理项

目 

900.00 
4,414,6

74.80 

3,876,0

83.36 

4,063,4

84.36 
 92.12% 92.12%    

自有资

金 

4,227,2

73.80 

合计 
18,711.

00 

45,214,

936.09 

25,827,

767.63 

6,648,7

09.21 
0.00 -- --   -- -- 

64,393,

994.51 

 

更正后：  

（2）重大在建工程项目变动情况                             单位： 元 



项目名

称 

预算数

（万

元） 

期初数 
本期增

加 

转入固

定资产 

其他减

少 

工程投

入占预

算比例

(%) 

工程进度 

利息

资本

化累

计金

额 

其中：

本期利

息资本

化金额 

本期利

息资本

化率

(%) 

资金来

源 
期末数 

先锋矿

山大巷 
600.00  

2,526,2

88.51 
  42.10% 90. 00%    

自有资

金 

2,526,2

88.51 

红旗矿

山-200

井下工

程 

 
66,709.

41 
     100.00%    

自有资

金 

66,709.

41 

红旗矿

山大巷 
400.00  

2,749,1

90.56 
  68.73% 70.00%    

自有资

金 

2,749,1

90.56 

红旗矿

山水处

理工程 

470.00 
4,017,5

79.18 
   91.35% 91.35%    

自有资

金 

4,017,5

79.18 

矿山机

械化 
485.00 

3,254,2

00.00 

1,250,0

00.00 
  

101.61

% 
100.00%    

募集资

金 

4,504,2

00.00 

采矿稳

产高产

提质 

496.00 
2,772,3

86.00 
 

104,00

0.00 
 83.16% 83.16%    

募集资

金 

2,668,3

86.00 

采矿安

全监控

及信息

化 

654.00 
2,644,9

73.00 

2,128,7

55.00 

248,96

5.00 
 

124.53

% 
100.00%    

募集资

金 

4,524,7

63.00 

采矿技

术改进 
292.00 

86,399.

95 

125,20

0.00 

201,60

0.00 
 25.06% 25.06%    

募集资

金 

9,999.9

5 

矿山建

筑群规

划与改

造 

200.00 
1,690,0

00.00 

300,00

0.00 
  99.50% 99.50%    

自有资

金 

1,990,0

00.00 

矿山工

作生活

设施完

善 

300.00 
250,00

0.00 
   8.33% 100.00%    

自有资

金 

250,00

0.00 

矿石堆

场及取

样系统 

40.00 
371,88

8.78 

320,15

7.54 
  

173.01

% 
100.00%    

自有资

金 

692,04

6.32 

金属锰

工程环

保项目 

1,000.0

0 

4,728,0

53.43 

896,37

4.02 
  

179.83

% 
100.00%    

自有资

金 

5,624,4

27.45 

一万吨

锰酸锂

专用

8,100.0

0 

84,955.

12 

4,232,8

50.34 

175,84

0.83 
 76.06% 100.00%    

自有资

金 

4,141,9

64.63 



EMD

工程 

锅炉烟

气脱硫

项目 

450.00 
503,46

6.73 
   11.19% 100.00%    

自有资

金 

503,46

6.73 

锰渣制

砖项目 
25.00  

192,39

1.44 
  76.96% 76.96%    

自有资

金 

192,39

1.44 

生产部

河下渗

漏水回

收管道

系统 

30.00  
113,388

.12 
  37.80% 100.00%    

自有资

金 

113,388

.12 

环保水

治理工

程 

45.00  
68,639.

85 
  15.25% 100.00%    

自有资

金 

68,639.

85 

938 新

增板框

压滤系

统 

66.00 
584,94

0.28 

44,226.

68 
  

177.25

% 
100.00%    

自有资

金 

629,16

6.96 

918 生

产线改

造 

18.00 
333,58

5.36 
   

185.33

% 
100.00%    

自有资

金 

333,58

5.36 

柚子树

尾矿坝

体加固

工程 

200.00  
1,008,3

10.23 
  50.42% 50.42%    

自有资

金 

1,008,3

10.23 

电石渣

处理 
19.00 

118,912

.85 
   62.59% 100.00%    

自有资

金 

118,912

.85 

废水在

线监测

项目 

60.00 
245,32

6.67 
   96.16% 100.00%    

自有资

金 

245,32

6.67 

投料系

统 

1,200.0

0 

8,159,5

44.08 

3,359,1

50.03 

1,348,2

92.38 
 95.99% 100.00%    

自有资

金 

10,170,

401.73 

金属锰

谐波治

理 

85.00 
506,52

6.64 
 

506,52

6.64 
 59.59% 100.00%    

自有资

金 
0.00 

环保渗

漏水、

自产水

浓水治

理 

20.00 
161,19

0.66 
   80.60% 80.60%    

自有资

金 

161,19

0.66 

金属锰

节电项

目 

2,500.0

0 

9,998,4

80.40 

2,605,4

41.11 
  50.42% 100.00%    

自有资

金 

12,603,

921.51 



环保分

厂压滤

板浸泡

处理系

统 

20.00 
1,333.3

3 
   0.67% 100.00%    

自有资

金 

1,333.3

3 

环保水

处理管

道改造 

16.00 
60,784.

62 

13,618.

11 
  46.50% 46.50%    

自有资

金 

74,402.

73 

硫酸锰

低镁环

保水改

造 

20.00 
159,02

4.80 

17,702.

73 
  88.36% 88.36%    

自有资

金 

176,72

7.53 

成品后

处理项

目 

900.00 
4,414,6

74.80 

3,876,0

83.36 

4,063,4

84.36 
 92.12% 92.12%    

自有资

金 

4,227,2

73.80 

合计 
18,711.

00 

45,214,

936.09 

25,827,

767.63 

6,648,7

09.21 
0.00 -- --   -- -- 

64,393,

994.51 

本次更正不对已经披露的公司 2013 年半年度经营结果产生影响，由于本次

更正给投资者和半年报使用人带来的不便公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。

今后公司将加强定期报告编制过程中的审核工作，努力提高信息披露的质量。

《2013半年度报告全文（更正后）》已同时刊登于巨潮资讯网上。 

特此公告。 

 

 

湘潭电化科技股份有限公司董事会 

2013年 9月 24日 




